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Bevakning skolplikt lå 23/24

Ärendebeskrivning
Alla barn som är bosatta i Sverige omfattas av skolplikt enligt föreskrifterna i 7 kap. 2 § 
skollagen (2010:800). Skolplikt gäller dock inte barn som varaktigt vistas utomlands eller vars 
förhållanden är sådana att det uppenbarligen inte kan begäras att barnet ska gå i skola. 

För elever som avser att tillfälligt bosätta sig utomlands kan vårdnadshavare ansöka om att 
fullgöra skolplikten på annat sätt. Skolplikten inträder i regel höstterminen det kalenderår då 
barnet fyller sex år. Hemkommunen har möjlighet att förelägga vårdnadshavare med eller 
utan vite om de obstruerar skolplikten. 

I det här ärendet följer Barn- och ungdomsnämnden de elever som är folkbokförda i Alingsås 
kommun men saknar skolplacering. 

Förvaltningens yttrande
Barn- och ungdomsförvaltningen bevakar alla elever som är folkbokförda och skolpliktiga i 
Alingsås kommun i syfte att säkerställa att de får sin rätt till utbildning.

Skolpliktsbevakningen har förflyttats från skolenheterna till en centralskolpliktsbevakning för 
att skapa samordnad struktur och uppföljning. För de elever som saknar en skolplacering 
finns en rutin som Barn- och ungdomsförvaltningen arbetar aktivt utifrån. I rutinen ingår bland 
annat att söka kontakt med vårdnadshavare om var eleven befinner sig. Kan ingen kontakt 
etableras på ett enkelt sätt med vårdnadshavare prövas alternativa kontaktvägar t.ex. genom 
släktingar, boenden i samma byggnad eller tidigare kommun. Beroende på vad som 
framkommer i efterforskningarna kan det bli fråga om att samverka med t.ex. socialtjänst för 
att säkerställa rätten till utbildning.

Barn- och ungdomsförvaltningen har en kontinuerlig dialog med både skatteverket och 
försäkringskassan gällande de elever där förvaltningen utreder skolplikten. Vid dessa 
dialoger får förvaltningen del av den information de andra myndigheterna har fått gällande 
exempelvis anmälan om flytt utomlands samt om det finns andra möjliga kontaktvägar. Vid 
dessa kontakter kommuniceras även oro kring felaktig folkbokföring. I de fall oro finns för 
elevernas görs även anmälan till socialtjänsten. 

För elever som har en skolplacering i Alingsås kommun men som uteblir från skolgången 
startas en frånvaroutredning. När alla kontaktvägar uttömts och eleven inte återgått till skolan 
övergår det till att handla om skolplikt och eleven skrivs då ut från skolenheten och bevakas 
via centralskolpliktsbevakning. Elevers frånvaro och frånvaroutredning hanteras i ett annat 
nämndärende och tas inte upp här.

Antal elever folkbokförda utan skolplacering

I september 2023 finns totalt 11 skolpliktiga elever folkbokförda i Alingsås kommun utan en 
skolplacering i kommunen. Utav dessa ärendena är 8 registrerade som ärende på 
Skatteverket för folkbokföringsutredning och 3 av ärendena är under fortsatt utredning av 



Barn- och ungdomsförvaltningen. Det är i dagsläget inte aktuellt med föreläggande i något av 
ärendena. 

Folkbokföringsutredning genomförs för att fastställa huruvida berörda elever ska skrivas som 
utlandsboende vilket utreds av skatteverket. Underlag som styrker eventuellt 
utomlandsboende har inkommit och skickats vidare till skatteverket. Utredning hos barn- och 
ungdomsförvaltningen innebär att det är elever som nyligen folkbokförts i kommunen där en 
utredning startas för att ta reda på var eleven befinner sig och vilka eventuella åtgärder som 
behöver vidtas som t.ex. anmälan till Skatteverket för folkbokföringsutredning och/eller 
socialförvaltningen. 

Central 
skolpliktsbevakning

Antal, totalt Antal, flickor Antal, pojkar

F-3 5 1 4
4-6 5 3 2
7-9 1 1 0
Totalt F-9 11 5 6

Ekonomisk bedömning
Beslutet medför inga kostnader.

Förslag till beslut
Redovisningen godkänns.

Helena Balte Louisa Asterfjord
Förvaltningschef Planeringsstrateg

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-09-28
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